
Krajská hygienická stanice  
Moravskoslezského kraje  
Na Bělidle 7,  
702 00 Ostrava 
 
 

Věc: Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
         přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
        Žádám o informace k záležitosti stížnosti na hluk z hudebních produkcí, které vycházejí 
z akcí pořádaných v prostorech Kulturního domu Na Rybníčku 380/43 v Opavě. Jedná se o 
žádost o informace:  
 

1. Za jakých podmínek může být provozován Kulturní dům (KD) Na Rybníčku 380/43 
v Opavě? 

2. Je pořádání kulturní akce s hudebním doprovodem po 22.00 hodině v prostorech KD 
v souladu s aktuálním vydaným rozhodnutím KHS MsK Ostrava? (Společenský ples 
29.1.2021) 

 
 
S pozdravem 
 
 
Datum podání: 27.1.2022 
 
 

 
 



 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE: 27.1.2022 
 
SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 80150/2022/OV/OPaK 
ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 95181/2022/OV/OPaK 
VYŘIZUJE:   

  
  

 
DATUM:  31.1.2022 
 
 
Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Žadatel:  
 
Podáním doručeným dne 27.1.2022 prostřednictví e-mailu obdržela Krajská hygienická stanice 
Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 
přístupu k informacím“) žádost výše uvedeného žadatele o poskytnutí informací dle citovaného zákona.  
 
Žadatel žádá o poskytnutí následujících informací: 
      „Žádám o informace k záležitosti stížnosti na hluk z hudebních produkcí, které vycházejí z akcí pořádaných 
v prostorech Kulturního domu Na Rybníčku 380/43 v Opavě. Jedná se o žádost o informace:  
 

1. Za jakých podmínek může být provozován Kulturní dům (KD) Na Rybníčku 380/43 v Opavě? 
2. Je pořádání kulturní akce s hudebním doprovodem po 22.00 hodině v prostorech KD v souladu 

s aktuálním vydaným rozhodnutím KHS MsK Ostrava? (Společenský ples 29.1.2021)“ 
 
Po posouzení obsahu Vaší žádosti povinný subjekt poskytuje v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) 
zákona č. 106/1999 Sb. předmětné informace: 
 
Ad 1) Podmínky provozování Kulturního domu Na Rybníčku jsou ze strany povinného subjektu dány zejména 
závazným stanoviskem č.j. KHSMS 11044/2012/OP/HOK ze dne 11.4.2012 ke kolaudaci akce „Kulturní dům 
na Rybníčku, Opava“, které stanovilo podmínku: V prostoru sálu, salonků, restaurace v I.PP budou provedena 
technicko provozní opatření tak, aby hudební produkce nepřesáhla hladinu akustického tlaku zvuku A 85 dB. 
 
Ad 2) Povinný subjekt sděluje, že „aktuálně vydané rozhodnutí“ není dosud pravomocné, jelikož bylo napadeno 
odvoláním a odvolací orgán, kterým je Ministerstvo zdravotnictví České republiky, ve věci do dnešního dne 
nerozhodl. Rozhodnutím povinného subjektu č.j. KHSMS 48717/2021/OV/OPaK ze dne 21.7.2021 bylo 
vlastníkovi objektu pozastaveno používání zdroje hluku, a to veřejné hudební produkce pořádané v provozovně 
Kulturního domu umístěného na ulici Na Rybníčku 380/43 v Opavě v době noční tj. od 22:00 hodin do 06:00 
hodin, a to do doby odstranění závady spočívající v překročení hygienického limitu hluku pro chráněný vnitřní 
prostor stavby - bytový dům, Na Rybníčku 384/41, Opava, 3.NP, obytná místnost (obývací pokoj), v noční 
době. Do doby nabytí právní moci však není rozhodnutí vykonatelné. 
 
 
 
 
 
 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 
 

IČ: 71009167 
ID datové schránky: w8pai4f 
web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 
pondělí, středa 8:00 – 17:00 

Mgr. Eva Siejová v.r. 
vedoucí oddělení právního a kontrolního 

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě 

 



2. strana rozhodnutí Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č.j. KHSMS 95181/20229/OV/OPaK 
ze dne 31.1.2022 

     

 
 
 

 
 

Rozdělovník: 
Počet výtisků vyhotoveného dokumentu: 1 
1x adresát, počet listů 1 – e-mailem 


